
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Culemborg houdende regels omtrent bijdrage internationale samenwerking

(Bijdrageregeling internationale samenwerking 2019)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Culemborg

 

Gelet op artikel 2, derde lid, van de Algemene subsidieverordening Culemborg 2011

 

Gezien het besluit van de Gemeenteraad Culemborg van 4 april 2019 tot vaststelling van het beleidsplan

internationale duurzame ontwikkeling

 

Overwegende dat het wenselijk is om regels te stellen voor het verstrekken van financiële bijdragen

met als doel het versterken van de lokale bewustwording van het mondiaal burgerschap.

 

BESLUIT

 

Vast te stellen de volgende regeling: bijdrageregeling Culemborg en internationale samenwerking

Artikel 1. Begripsbepalingen
1. Adviescommissie: onafhankelijke commissie bestaande uit 5 deskundige burgers van de gemeente

Culemborg

2. Duurzame ontwikkelingsdoelen VN: De lijst van doelen benoemd in bijlage 1

3. Mondiaal burgerschap: het bewust zijn van en handelen vanuit de principes van wederzijdse

afhankelijkheid in de wereld, de gelijkwaardigheid van mensen en de gedeelde verantwoordelijkheid

voor het oplossen van mondiale vraagstukken.

Artikel 2 Algemene subsidieverordening.
De Algemene subsidieverordening gemeente Culemborg 2011 is van toepassing voor zover daarvan

in deze regeling niet wordt afgeweken.

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten
Subsidie kan worden verstrekt voor projecten die bijdragen aan het mondiaal burgerschap van de

inwoners van Culemborg

Artikel 4. Criteria
1. De subsidie wordt slechts verstrekt indien wordt voldaan aan de volgende criteria:

De indieners zijn inwoners of organisaties die actief zijn in en voor de gemeente Culemborg1.

2. Het project is specifiek gericht op inwoners van de gemeente Culemborg

3. Het project moet leiden tot een positieve verandering in het buitenland

4. Het project is duidelijk omschreven en omvat een projectbegroting

2. De subsidie wordt beoordeeld aan de hand van de volgende criteria:

De mate waarin het project bij Culemborgse inwoners leidt tot kennisoverdracht over de

duurzame ontwikkelingsdoelen VN
1.

2. De mate waarin het project bijdraagt aan de realisatie van de VN doelstellingen

3. Het kwantitatieve bereik onder de Culemborgse inwoners

4. De mate waarin leerlingen/scholieren worden betrokken bij het project

5. De mate waarin wordt samengewerkt met andere organisaties/groepen

3. Aan de subsidiabele activiteit wordt een score van maximaal 2 punten toegekend op elk van de

criteria genoemd in het tweede lid.

Artikel 5 Weigeringsgronden
Geen subsidie wordt verstrekt voor:

- aanvragen die niet voldoen aan de criteria genoemd in het eerste lid van artikel 4

- aanvragen die minder dan 4 punten scoren op de criteria genoemd in het tweede lid van artikel

4.

Artikel 6 Subsidiabele kosten
Geen subsidie wordt verstrekt voor:

Nr. 162085

GEMEENTEBLAD 4 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg

Gemeenteblad 2019 nr. 162085 4 juli 20191



- kosten die zijn gemaakt voordat de aanvraag is ontvangen

- kosten voor reguliere werkzaamheden van de aanvrager

- kosten voor arbeid of inhuur binnen Nederland

- reiskosten

- kosten die naar het oordeel van het college niet noodzakelijke of bovenmatige kosten zijn

Artikel 7 Aanvrager
Subsidie kan worden verstrekt aan rechtspersonen en aan natuurlijke personen.

Artikel 8. Tijdvak en beslistermijn
1. De aanvraag kan worden ingediend gedurende de volgende tijdvakken in de volgende

kalenderjaren:

2019:

- 1 juli t/m 30 september

- 1 oktober t/m 31 december

2010, 2021 en 2022:

- 1 januari t/m 30 april

- 1 mei t/m 31 augustus

- 1 september t/m 31 december

2. Het besluit op de aanvraag vindt plaats uiterlijk 12 weken na sluiting van het tijdvak

Artikel 9 Subsidieplafond en verdelingssystematiek
1. Het subsidieplafond bedraagt € 25.000 per jaar voor de jaren 2019, 2020, 2021 en 2022

2. De aanvragen worden verdeeld op basis van volgorde van binnenkomst.

Artikel 10 Adviescommissie
1. Het college stelt een adviescommissie in van 5 deskundige inwoners van Culemborg en benoemt

en ontslaat de leden

2. De commissie kiest een voorzitter uit haar midden

3. De adviescommissie brengt uiterlijk zes weken na het sluiten van het tijdvak een gemotiveerd

schriftelijk advies uit aan het college over de aanvragen van het desbetreffende tijdvak.

Artikel 11 Hoogte van de subsidie
1. De totale subsidie bedraagt ten hoogste 50% van de subsidiabele kosten met een maximum van

€ 5.000,-

2. Het college kan in afwijking van het eerste lid besluiten subsidie te verlenen voor een hoger

percentage van de subsidiabele kosten in geval van aanvragen van maximaal € 1.000,- subsidiabele

kosten.

3. Het college kan in uitzonderlijke gevallen in afwijking van het eerste lid gemotiveerd besluiten

subsidie te verlenen voor een aanvraag groter dan € 5.000,- subsidiabele kosten

4. Het college kan besluiten de subsidie eenmalig of meerjarig te verlenen met inachtneming van

de in dit artikel genoemde maxima voor het totaal.

Artikel 13 Verplichtingen
De subsidieontvanger is verplicht:

1. De subsidiabele activiteit binnen 12 maanden na de subsidieverlening uit te voeren en geheel af

te ronden.

2. Bij een eenmalige subsidie binnen 3 maanden na afloop van de activiteit een inhoudelijk en

financieel verslag aan te leveren. In dit verslag moet worden aangegeven hoe het project een

bijdrage heeft geleverd aan het mondiaal burgerschap in Culemborg.

3. Bij een meerjarige subsidie 3 maanden na afloop het kalenderjaar een inhoudelijk en financieel

verslag aan te leveren. In dit verslag moet worden aangegeven hoe het project een bijdrage heeft

geleverd aan het mondiaal burgerschap in Culemborg.

Artikel 14 Hardheidclausule
Het college kan, in bijzondere gevallen, artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan

afwijken, voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager of subsidieontvanger, leidt tot

een onbillijkheid van overwegende aard.

Artikel 15 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking een dag na publicatie in het elektronisch Gemeenteblad

Gemeenteblad 2019 nr. 162085 4 juli 20192



Artikel 16 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Bijdrageregeling internationale samenwerking 2019

Artikel 17 Bekendmaking
Deze regeling zal worden bekendgemaakt door het plaatsen van de regeling in het elektronisch

Gemeenteblad

Gemeenteblad 2019 nr. 162085 4 juli 20193


